
1 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
UFFICIO II  

AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO  
                              VIA COSENZA N. 31 – CATANZARO –  TEL. 0961/739200-199 

 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relative alle scuole di ogni 

ordine e grado, approvato con D. Lgs. 297/94; 

VISTA la Legge 3/5/1999 n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTA la Legge 27/12/2006 n. 296, e in particolare l’articolo 1, c. 605, lettera c), che ha trasformato le 

graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il DM n. 374 del 24 aprile 2019, con il quale è stato disposto l’aggiornamento delle Graduatorie ad 

Esaurimento per il personale docente ed educativo per il Triennio 2019/2022; 

VISTO il provvedimento prot. AOOUSPCZ n. 8070 del 08.08.2019 con cui sono state pubblicate le Graduatorie 

ad Esaurimento provinciali definitive del personale docente di ogni ordine e grado e del personale 

educativo per il triennio 2019/2022 della provincia di Catanzaro; 

VISTO l’art. 1 quinquies della Legge n. 159 del 20 dicembre 2019 che ha apportato modifiche all’art. 4 della 

Legge n. 96 del 9 agosto 2018, di conversione del Decreto Legge n. 87 del 12 luglio 2018, con particolare 

riferimento ai commi 1 e 1bis, dettando disposizioni in materia di contenzioso concernente il personale 

docente e per la copertura dei posti di docente vacanti e disponibili nella scuola dell'infanzia e nella 

scuola primaria; 

VISTA la nota ministeriale n. 709 del 20.05.2020 avente ad oggetto “Applicazione della normativa vigente in 

materia di decadenza dei contratti di lavoro a tempo indeterminato e determinato del personale docente 

a seguito di sentenze”;  

VISTA la nota, assunta al protocollo di quest’Ufficio al n. 4467 del 01.07.2021, con la quale l’Ambito 

Territoriale di Lecco dell’Ufficio scolastico per la Lombardia ha trasmesso il Decreto prot. n. 2987 del 

14.06.2021 con il quale è stato annullato il decreto di inserimento con riserva in Graduatoria ad 

Esaurimento dell’aspirante LAVIGNA Filomena, trasferitasi nelle Graduatorie ad Esaurimento di 

questo Ambito Territoriale di Catanzaro ex DM 374/2019; 

VISTO il Decreto prot. AOOUSPLC n. 2987 del 14.06.2021 emanato dal Dirigente dell’Ambito Territoriale di 

Lecco con il quale l’aspirante LAVIGNA Filomena è stata depennata dalle Graduatorie ad Esaurimento 

della provincia di Lecco per le classi di concorso Infanzia/Primaria, nonché dall’eventuale elenco di 

sostegno, con effetto dalla data di inserimento previo annullamento del decreto di inserimento con 

riserva in G.A.E. per effetto della Sentenza n. 232/2021 pubblicata in data 08.01.2021 con cui il T.A.R. 

per il Lazio (Sezione Terza Bis), definitivamente pronunciandosi, ha respinto il Ricorso R.G. 9583/2016; 

VISTA la Sentenza n. 232/2021 pubblicata in data 08.01.2021 con cui il T.A.R. per il Lazio (Sezione Terza 

Bis), definitivamente pronunciandosi, ha respinto il Ricorso R.G. 9583/2016; 

CONSIDERATO che il sopracitato inserimento nelle Graduatorie ad Esaurimento della provincia di Catanzaro 

è stato disposto con espressa riserva di procedere all’immediato depennamento dalle graduatorie di 

pertinenza nel caso di esito favorevole all’Amministrazione nel merito del procedimento suddetto; 

RITENUTO di dover dare esecuzione al provvedimento definitivo sopra menzionato disponendo il 

depennamento di LAVIGNA Filomena dalla Graduatorie ad Esaurimento della scuola dell’infanzia e 

primaria della provincia di Catanzaro inserita con riserva, in considerazione del precedente inserimento 

con riserva nelle Graduatorie ad Esaurimento della scuola dell’infanzia e primaria della provincia di 

Lecco;  



2 

 

RITENUTO di non poter comunicare all’interessata l’avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 della L. 241/90 

per esigenze di urgenza e che, comunque, ciò non avrebbe determinato un contenuto diverso del presente 

provvedimento; 

DECRETA 

in esecuzione del succitato provvedimento giurisdizionale, richiamato il Decreto prot. AOOUSPLC n. 

2987 del 14.06.2021 emanato dal Dirigente dell’Ambito Territoriale di Lecco, è disposto l’annullamento 

del provvedimento avente ad oggetto l’inserimento con riserva nelle graduatorie ad esaurimento della 

provincia di Catanzaro dell’aspirante LAVIGNA Filomena con effetto dalla data di inserimento e il 

depennamento dalle G.A.E. Infanzia/Primaria, nonché dall’eventuale elenco di sostegno di questo 

Ambito territoriale. 

I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche ove la docente interessata risulta attualmente inserita con riserva 

nelle Graduatorie d’Istituto di prima fascia provvederanno al depennamento della stessa dalle medesime 

graduatorie e ad effettuare le relative modifiche al SIDI. 

Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’Albo on line di questo Ufficio con valore 

di notifica a tutti gli effetti di Legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dal 

vigente ordinamento. 

                                                      IL DIRIGENTE 

                                                     Luciano Greco 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti scolastici di Catanzaro e provincia 

alla DG dell’USR per la Calabria 

alle OO.SS. comparto scuola 

All’albo on line del sito web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il responsabile del procedimento: STEFANO TRONI 

Il responsabile dell’istruttoria: BASILIO RUGGERI 

 

 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2021-07-05T15:36:11+0000
	GRECO LUCIANO


		2021-07-06T08:56:06+0200
	CATANZARO
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE.U.0004593.06-07-2021




